РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация

муниципального образования
«Айрюмовское сельское поселение»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Муниципальнэ образованиеу

«Айрюмовскэ къоджэ  псэупIэм»

иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 01 декабря 2020 года № 80
              пос. Новый

О порядке составления проекта бюджета
муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»
на очередной финансовый год и плановый период
         В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения бюджетного процесса в муниципальном образовании «Айрюмовское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок составления проекта бюджета муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период (далее-Порядок) согласно приложению.
2. Администрации муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» обеспечить разработку и представление материалов и документов в соответствии с Порядком.

 3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава муниципального образования

«Айрюмовское сельское поселение»
	О.А. Коваленко

Приложение № 1
к постановлению главы МО

«Айрюмовское сельское поселение»

             от 01 декабря 2020 года № 80

Порядок

составления проекта бюджета муниципального образования

«Айрюмовское сельское поселение»

на очередной финансовый год и плановый период
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решения Совета народных депутатов муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Айрюмовское сельское поселение» и определяет этапы и сроки составления проекта бюджета муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»  на очередной финансовый год и плановый период.

2. Проект бюджета муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» составляется в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета народных депутатов муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Айрюмовское сельское поселение», а также настоящим Порядком.

3. Составление проекта бюджета муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» основывается на:

1) Бюджетном послании Главы Республики Адыгея;

2) основных направлениях бюджетной и налоговой политики Республики Адыгея;

3) основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»;

4) прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение».

4. Проект бюджета муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» составляется сроком на 3 года - очередной финансовый год и плановый период.

5. Администрация муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»:

1)
Утверждает основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период;

2)
Обеспечивает составление прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»;

3)
Обеспечивает составление проекта Решения о муниципальном бюджете на очередной финансовый год и плановый период для внесения в Совет народных депутатов МО «Айрюмовское сельское поселение»;

4)
Утверждает (вносит изменения в утвержденные) долгосрочные целевые программы, реализуемые за счет средств муниципального образования;

5)
Утверждает (вносит изменения в утвержденные) муниципальные программы, реализуемые за счет средств муниципального образования.

6. Финансово-бухгалтерский отдел администрации муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» организует разработку и составляет проект бюджета муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение», в том числе:

1)
Разрабатывает и представляет на утверждение главы муниципального образования основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования;

2)
Разрабатывает проектировки основных характеристик муниципального бюджета, а также осуществляет расчеты объема бюджетных ассигнований муниципального бюджета на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств;

3)
Осуществляет свод и ведение реестра расходных обязательств муниципального образования;

4)
Осуществляет оценку ожидаемого исполнения муниципального бюджета за отчетный год;

5)
Устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований муниципального бюджета на очередной финансовый год и плановый период и представляет на утверждение главе МО «Айрюмовское сельское поселение»

6)
Доводит до субъектов бюджетного планирования данные о предельных объемах бюджетных ассигнований;

7)
Осуществляет методологическое руководство подготовкой проекта муниципального бюджета;

8)
Формирует прогноз доходов муниципального бюджета;

9)
Рассматривает и согласовывает проекты долгосрочных целевых программ, ведомственных целевых программ, муниципальных программ, предлагаемых для реализации за счет средств муниципального бюджета, и предложения о внесении изменений в утвержденные долгосрочные, ведомственные целевые и муниципальные программы;

10)
Формирует и представляет главе муниципального образования проект муниципального бюджета на очередной финансовый год и плановый период, а также документы и материалы, подлежащие представлению в Совет народных депутатов муниципального образования одновременно с проектом муниципального бюджета.

7. Заместитель главы администрации МО «Айрюмовское сельское поселение» при составлении проекта муниципального бюджета:

1)
Разрабатывает предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования за истекший период отчетного года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования за отчетный год;

2)
Разрабатывает прогноз социально-экономического развития муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период;

3)
Рассматривает и согласовывает проекты долгосрочных целевых программ, ведомственных целевых программ, муниципальных программ, предлагаемых для реализации за счет средств муниципального бюджета, и предложения о внесении изменений в утвержденные долгосрочные, ведомственные целевые, муниципальные программы;

4)
Формирует перечень долгосрочных целевых и муниципальных программ, предлагаемых к финансированию за счет муниципального бюджета в очередном финансовом году и плановый период;

5)
Формирует отчеты о реализации долгосрочных целевых программ;

6)
Формирует отчеты о реализации муниципальных программ;

8. Несогласованные вопросы, возникающие в процессе формирования проекта бюджета муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение», направляются на рассмотрение бюджетной комиссии по рассмотрению бюджетных проектировок на очередной финансовый год, созданной администрацией муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение».

9. Составление проекта бюджета муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» осуществляется в соответствии с графиком согласно приложению к настоящему Порядку.
Приложение № 2

к постановлению главы МО

«Айрюмовское сельское поселение»

             от 01 декабря 2020 года № 80
График
предоставления материалов и документов при составлении проекта бюджета МО «Айрюмовское сельское поселение»
на очередной финансовый год и плановый период
	Ответственный исполнитель, органы, которым рекомендовано представлять материалы и документы
	Материалы и документы
	Срок представления
	Куда представляются

	1. Заместитель главы МО
	основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»
	в течение 20 дней после направления основных направлений бюджетной и налоговой политики Гос. Совету- Хасэ Республики Адыгея
	Глава муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»

	2. Заместитель главы МО
	Перечень муниципальных программ муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение», предлагаемых к реализации с очередного финансового года; паспорта муниципальных программ муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» (проекты изменений в указанные паспорта)
	До 15 октября
	Глава муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»

	4. Главный специалист-главный бухгалтер
	Предварительные (плановые) реестры расходных обязательств субъектов бюджетного планирования
	До 1 июня
	Глава муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»

	7. Заместитель главы МО
	Предложения по лимитам потребления природного газа, электрической энергии, в натуральном выражении на очередной финансовый год и плановый период на нужды администрации МО «Айрюмовское сельское поселение»
	До 10 августа
	Глава муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»

	9. Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №2 Российской Федерации по Республике Адыгея
	1) данные о фактически сложившейся за отчетный финансовый год налогооблагаемой базе, оценка за текущий финансовый год и прогноз на очередной финансовый год и плановый период (во все уровни бюджетной системы Российской Федерации) по муниципальному образованию «Айрюмовское сельское поселение»

а) по всем видам налоговых платежей;

2) данные о фактически сложившейся за отчетный финансовый год и прогнозируемой на очередной финансовый год и плановый период сумме налоговых льгот по:

а) транспортному налогу (отдельно по физическим и юридическим лицам);

б) налогу на имущество организаций;

в) земельному налогу;

г) налогу на имущество физических лиц
	до 1 августа
	Администрация муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»

	10. Главный специалист-главный бухгалтер
	прогноз объемов поступлений по администрируемым видам доходов бюджета муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период
	до 1 августа
	Глава муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»

	24 Заместитель главы МО
	Муниципальные программы муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»
	до 5 октября
	Глава муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»

	25. Главный специалист-главный бухгалтер
	распределение предельного объема бюджетных ассигнований по классификации расходов бюджетов бюджетной классификации муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»
	до 10 октября
	Глава муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»

	26.Администрация муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»
	публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период
	до 10 декабря

	27 Главный специалист-главный бухгалтер
	проект решения Совета народных депутатов муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» «О бюджете муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» на очередной финансовый год и плановый период, а также документы и материалы, подлежащие внесению одновременно в Совет народных депутатов муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»
	не позднее 15 ноября
	Администрация муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»

_1310989719